SATZE aus alten Theilen der Rechtsgelehrtheit, und aus den politischen Wissenschaften, welche zur Erhaltung der Doktorswürde öffentlich vertheidigen wird Vinzenz Edler von Pirkenon in Kärnten im Monat August 1793. Freyburg im Breisgau. — *Latine*: Positiones ex omnibus partibus jurisprudentiae et ex scientiis politicis, quas ad obtainendam dignitatem doctoratus publice defendet Nobilis a Pirkenen mense Augusto 1793.

SATZE aus allen Theilen der Rechtsgelehrtheit, welche zur Erhaltung der Doktorswürde öffentlich vertheidigen wird Kaspar Lehmann, von Gengenbach im Kinzinger Thale 1794. Freyburg im Breisgau. — *Latine*: Positiones ex omnibus partibus jurisprudentiae, quas ad obtainendam dignitatem doctoratus publice defendet Gaspar Lehmann, 1794.

SATZE aus allen Theilen der Rechtsgelehrtheit,

Decr.  
10. Jul.  
1797.

welche zur Erhaltung der Doktorswürde öffentlich vertheidigen wird Johann Nepomuk Ruffie von Freyburg im Jahr 1794. Freyburg im Breisgau. — *Latine*: Positiones ex omnibus partibus jurisprudentiæ, quas ad obtinendam dignitatem doctoratus publice defendet Joannes Nepomucenus Ruffie, 1794.

SATZE aus allen Theilen der Rechtsgelehrtheit, und aus den politischen Wissenschaften, welche mit Erlaubniss der jurisdichen Fakultät zur Erhaltung der Doktorswürde öffentlich vertheidigen wird Johann Nepomuk Keller von Freyburg im Breisgau 1794. — *Latine*: Positiones ex omnibus partibus jurisprudentiæ et ex scientiis politicis, quas cum permissu facultatis juridicæ ab obtinendam dignitatem doctoratus publice defendet Joannes Nepomucenus Keller, 1794.

Decr.  
10. Jul.  
1797.

SATZE aus allen Theilen der Rechtsgelehrtheit, und aus den politischen Wissenschaften, welche zur Erhaltung der Doctorswürde öffentlich vertheidigen wird Ignaz Wanner der Rechte Kandidat von Freyburg im Breisgau 1794. — *Latine*: Positiones ex omnibus partibus jurisprudentiæ et ex scientiis politicis, quas ad obtinendam dignitatem doctoratus publice defendet Ignatius Wanner, 1794.

SAUBERTUS JOAN. Palæstra theologico-philologica, sive disquisitionum academicarum. Tomus singularis. Decr. 7. Febr. 1718.

— *Vide* Faes.

SAUL, et David. Tragedia... *Vide* Ouvrages philosophiques. SAVARESE G. B. La Scomunica di un'idea. — Risposta al Card. Vicario di Roma. Roma 1884. *Opus prædamnum ex II. reg. Ind. Trid.*; quæ est tenoris sequentis: Hæresiarcharum libri, tam eorum qui post annum MDXV. hæreses invenerunt vel suscitarunt, quam qui hæreticorum capita, aut duces sunt, vel fuerunt, quales sunt Lutherus, Zwinglius, Calvinus, Balthasar Pacimontanus, Schwenckfeldius, et his similes, cujuscumque nominis,